DURACIÓN Y FINANCIACIÓN 

7.1 El término de duración de los proyectos a financiar será de mínimo veinticuatro (24) y 
máximo de treinta y seis (36) meses.  

7.2 Para la presente convocatoria, Colciencias cuenta con una disponibilidad presupuestal 
de veinticinco mil novecientos millones de pesos ($25.900.000.000) para financiar 
proyectos de CTeI. 

7.3 Las entidades proponentes deberán aportar una contrapartida en efectivo o en 
especie, por un mínimo del 30% del valor total de proyecto; esta debe quedar definida y 
soportada de acuerdo con lo consignado en el numeral 5.3 de Requisitos y el Anexo 2.

[...]

reconocimiento vigente por Colciencias al cierre de esta convocatoria, que hagan parte de 
la alianza, no están obligados a realizar aportes de contrapartida de conformidad con la 
Política de actores del SNCTeI3. 

7.5 Los proyectos presentados podrán solicitar a Colciencias un monto máximo de 
doscientos cuarenta y dos millones de pesos ($242.000.000). 

7.6 Las propuestas podrán acceder a un recurso adicional por valor de hasta ciento ocho 
millones de pesos ($108.000.000) para apoyar la formación de estudiantes de doctorado 
de nacionalidad colombiana en programas de formación nacionales, durante el tiempo de 
duración del proyecto y cuyo trabajo de grado se realice en el marco del mismo. Este 
recurso deberá ser incluido en un rubro denominado “Apoyo a la formación de estudiante